
Tweede wijziging Regeling maatschappelijke ondersteuning 2015

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam

 

gelezen het voorstel van de concerndirecteur Maatschappelijke Ontwikkeling van 9 juni 2015; kenmerk

15MO08898;

 

gelet op artikel 4 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning Rotterdam 2015;

besluit vast te stellen:

 

Tweede wijziging van de Regeling maatschappelijke ondersteuning 2015

Artikel I
De Regeling maatschappelijke ondersteuning 2015 wordt gewijzigd als volgt:

 

Artikel 10a, vijfde lid, komt als volgt te luiden:

5. Het college stelt voor het kalenderjaar 2015 voor maximaal 25.000 mantelzorgers een attentie

beschikbaar, waarbij geldt: wie het eerst komt, die het eerst maalt.

Artikel II
De toelichting bij de Regeling maatschappelijke ondersteuning 2015 wordt gewijzigd als volgt:

 

In de toelichting bij artikel 10a wordt de laatste zin vervangen door de volgende tekst:

Er worden voor 2015 maximaal 25.000 attenties beschikbaar gesteld. Vanaf 2016 wordt de uitwerking

opnieuw bezien.

Artikel III
Dit besluit wordt gepubliceerd in het Gemeenteblad, treedt in werking op de dag, waarop het besluit

'Wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning Rotterdam 2015' in werking treedt en

vervangt voor dit onderdeel het Besluit Wijziging van de Regeling maatschappelijke ondersteuning

2015 van 28 april 2015.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 16 juni 2015.

De secretaris,

Ph.F.M. Raets

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Nr. 90598

GEMEENTEBLAD 1 oktober

2015

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2015 nr. 90598 1 oktober 20151



Toelichting
In het voorstel tot wijziging van de Regeling maatschappelijke ondersteuning 2015 dat op 28 april 2015

door het college is vastgesteld, is een nieuw artikel opgenomen over het mantelzorgcompliment (artikel

10a).

Daarin is opgenomen dat er maximaal 55.000 mantelzorgcomplimenten per jaar beschikbaar worden

gesteld.

Voortschrijdend inzicht heeft ertoe geleid dat dit aantal voor 2015 naar beneden wordt bijgesteld, omdat

55.000 te hoog is ingeschat.

Om die reden wordt het vijfde lid van artikel 10a en de toelichting daarbij gewijzigd met deze tweede

wijziging.

Voor 2016 en verder zal de uitwerking van het mantelzorgcompliment, mede op basis van de ervaringen

in 2015 en de beschikbare middelen, opnieuw worden bezien.

Gemeenteblad 2015 nr. 90598 1 oktober 20152



Dit gemeenteblad 2015, nummer 138, is uitgegeven op 28 september 2015 en ligt op werkdagen van

8.30 tot 16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel

Centrum, Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2015 nr. 90598 1 oktober 20153

http://www.bis.rotterdam.nl

